davon Mobilfunkerlöse aus

Dienstleistungen 2.151,7 2.139,0 0,6 2.139,0 0,6 0,0

davon Festnetzerlöse aus

Dienstleistungen 1.676,5 1.636,3 2,5 1.641,9 2,1 5,6

Erlöse aus Verkauf von Endgeräten 546,2 504,4 8,3 504,4 8,3 0,0

Sonstige betriebliche Erträge 91,9 102,8 – 10,5 103,2 – 10,9 0,5

EBITDA 1.380,6 1.397,3 – 1,2 1.398,9 – 1,3 1,6

in % der Umsatzerlöse gesamt 30,9% 31,9%   31,9%

Betriebsergebnis 424,1 443,9 – 4,5 444,5 – 4,6 0,6

in % der Umsatzerlöse gesamt 9,5% 10,1%   10,1%

Kennzahlen Festnetz

4. Quartal
2018

berichtet

4. Quartal
2017

berichtet Veränd. in %

4. Quartal
2017

proforma Veränd. in %

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

RGUs (in 1.000) 6.260,9 6.036,5 3,7 6.036,5 3,7 0,0

In der Überleitungstabelle finden sich keine Mobilkommunikationskennzahlen, da die M&A-Transaktion des Segments ausschließlich
das Festnetzgeschäft betrifft.

 A1 Telekom Austria Group 31

Abschreibungen

in Mio. EUR 1-12 M 2018

berichtet
1-12 M 2017

berichtet Veränd. in %
1-12 M 2017

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 431,8 472,2 – 8,6 472,2 – 8,6 0,0

Bulgarien 243,1 215,7 12,7 215,7 12,7 0,0

Kroatien 106,5 95,6 11,4 96,0 10,9 0,5

Weißrussland 76,2 58,2 30,9 58,8 29,6 0,5

Slowenien 29,2 30,1 – 2,9 30,1 – 2,9 0,0

Republik Serbien 42,9 45,1 – 4,9 45,1 – 4,9 0,0

Republik Mazedonien 26,0 36,0 – 27,7 36,0 – 27,7 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen 0,8 0,5 55,4 0,5 55,4 0,0

Gesamte Abschreibungen 956,5 953,4 0,3 954,4 0,2 1,0

EBIT

in Mio. EUR

1-12 M 2018
berichtet

1-12 M 2017
berichtet

Veränd. in %

1-12 M 2017
proforma

%

Veränderung
proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 473,9 442,1 7,2 442,1 7,2 0,0

Bulgarien – 105,1 – 85,6 – 22,8 – 85,6 – 22,8 0,0

Kroatien 7,6 12,4 – 38,6 13,0 – 41,4 0,6

Weißrussland 87,6 123,1 – 28,8 123,0 – 28,8 0,0

Slowenien 8,9 10,5 – 15,2 10,5 – 15,2 0,0

Republik Serbien 4,1 – 6,8 o.A. – 6,8 o.A. 0,0

Republik Mazedonien 9,3 – 6,0 o.A. – 6,0 o.A. 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 62,3 – 45,8 – 36,0 – 45,8 – 36,0 0,0

Gesamt EBIT 424,1 443,9 – 4,5 444,5 – 4,6 0,6

Anlagenzugänge*)

in Mio. EUR

1-12 M 2018
berichtet

1-12 M 2017
berichtet

Veränd. in %

1-12 M 2017
proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 469,3 435,5 7,8 435,5 7,8 0,0

Bulgarien 86,5 81,3 6,5 81,3 6,5 0,0

Kroatien 87,8 84,7 3,6 85,2 3,1 0,4

Weißrussland 49,7 47,1 5,6 47,8 4,0 0,7

Slowenien 27,5 41,8 – 34,3 41,8 – 34,3 0,0

Republik Serbien 34,1 35,1 – 2,9 35,1 – 2,9 0,0

Republik Mazedonien 19,2 21,3 – 9,9 21,3 – 9,9 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 3,1 – 10,0 68,5 – 10,0 68,5 0,0

Gesamte Anlagenzugänge 771,0 736,9 4,6 738,0 4,5 1,1

*) Die Anlagenzugänge beinhalten keine Zugänge im Zusammenhang mit Verpflichtungen aus der Stilllegung von
Vermögenswerten.

 32 Ergebnis für das 4. Quartal und Gesamtjahr 2018

Anlagenzugänge – Sachanlagenzugänge

in Mio. EUR

1-12 M 2018
berichtet

1-12 M 2017
berichtet Veränd. in %

Österreich 389,5 361,2 7,8

Bulgarien 52,4 53,8 – 2,6

Kroatien 70,7 69,3 2,0

Weißrussland 36,7 37,9 – 3,4

Slowenien 17,9 19,3 – 6,9

Republik Serbien 25,3 26,0 – 2,6

Republik Mazedonien 17,0 17,9 – 4,9

Holding & Sonstige, Eliminierungen 0,8 – 6,0 o.A.

Anlagenzugänge gesamt -

Sachanlagenzugänge 610,2 579,3 5,3

Anlagenzugänge - Immaterielle Vermögenswerte

in Mio. EUR 1-12 M 2018
berichtet

1-12 M 2017
berichtet

Veränd. in %

Österreich 79,9 74,3 7,4

Bulgarien 34,1 27,5 24,3

Kroatien 17,1 15,4 10,7

Weißrussland 13,0 9,1 42,8

Slowenien 9,5 22,5 – 57,7

Republik Serbien 8,8 9,1 – 3,6

Republik Mazedonien 2,2 3,5 – 35,9

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 3,9 – 3,9 – 0,6